
 
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    

БЕДЕЕВА ПОЛЯНА  
АУЫЛ СОВЕТЫ  

 АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ 
 

  

  
РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

  
 

 
             ҠАРАР                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      «28» январь 2016й                  № 3/1                     «28» января 2016г. 
 

О принятии плана мероприятий по организации универсальной 
 сельской ярмарки и продажи товаров на ней 

 
      В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 08.05.2007г. № 123 «О Порядке организации ярмарок и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 
Республики Башкортостан», Администрация 
сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 
Благовещенский район Республики Башкортостан 
 
      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить план работы по  организации универсальной сельской 
ярмарки и продажи товаров на ней на территории сельского 
поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 
Благовещенский район Республики Башкортостан; 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Бедеево-Полянский сельсовет                                                 А.А.Зырянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                 Приложение к  постановлению  
                                                                                                                                           Администрации сельского 
                                                                                                                                           поселения Бедеево-Полянский  
                                                                                                                                           сельсовет муниципального  
                                                                                                                                           района Благовещенский  
                                                                                                                                           район  Республики Башкортостан 
                                                                                                                                           от  28.01.2016г. № 3/1  

 
 

План мероприятий по организации универсальной 
 сельской ярмарки и продажи товаров на ней 

 
      В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения  Бедеево-
Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 
Башкортостан от 30.09.2010г. об определение места проведения универсальных сельских 
ярмарок по адресу: Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Старонадеждино, 
ул.Молодёжная, 1/1 (площадка постоянная). 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответственные за 
исполнение 

1 Установить режим работы ярмарок с 10.00 ч. до 
18.00ч. ежедневно 

Администрация сельского 
поселения 

2 Обеспечить регулярный вывоз мусора ООО  «Успех» 
3 Осуществлять проверку наличия сведений об 

участнике ярмарки 
Управляющий делами  

4 Предоставить торговые места на ярмарках 
индивидуальным предпринимателям и гражданам 

Управляющий делами 

5 Места предоставлять бесплатно Управляющий делами 
6 Проверка соблюдения требования законодательства, 

регулирующего торговую деятельность 
предъявляемых и продаже отдельных видов товаров 

Администрация сельского 
поселения 

 
 
 
 
 
  


